
 
ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

                   Р І Ш Е Н Н Я  

  
 

__________________ 2022  року                                               №______________ 

 

Про створення «Центру крові» 

на базі комунального некомерційного 

підприємства Вараської міської ради 

«Вараська багатопрофільна лікарня» 
 

      З метою забезпечення готовності комунального некомерційного 

підприємства Вараської міської ради «Вараська багатопрофільна лікарня» 

щодо повноцінного надання спеціалізованої допомоги в разі ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій для населення Вараської територіальної 

громади, яке проживає та працює одночасно в двох зонах впливу атомної 

електростанції (санітарно-захисна зона, зона спостереження), та створення 

належного структурного підрозділу, який відповідав би стандартам безпеки та 

якості донорської крові та компонентів крові з метою забезпечення рівного 

доступу всього населення України, в тому числі населення Вараської 

територіальної громади до якісних і безпечних компонентів донорської крові у 

необхідній кількості, та спроможний своєчасно і належно організувати 

заготівлю, тестування, переробку, зберігання, розподілу, транспортування та 

реалізації донорської крові та компонентів крові і забезпечив би безпеку та 

здоров’я донорів крові та компонентів крові, а також їх реципієнтів, 

відповідно до Закону України «Про безпеку та якість донорської крові та 

компонентів крові» від 30 вересня 2020 року № 931-IX, Закону України  «Про 

державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» від 19 

жовтня 2017 року № 2168-VIII, Законів України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я» від 19 листопада 1992 року № 2801-XII,  

керуючись підпунктом 3,4 пункт а статті 28, підпунктом 1,6 пункту а статті 32, 

частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет 
 

В И Р І Ш И В: 

 

 1. Створити на базі комунального некомерційного підприємства 

Вараської міської ради «Вараська багатопрофільна лікарня» структурний 

підрозділ «Центр крові».  

                                                           

 

 

$f8ABB0|PVSYUq¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



                                                          2 

 

2. Комунальному некомерційному підприємству Вараської міської ради 

«Вараська багатопрофільна лікарня» здійснити забезпечення необхідним 

медичним обладнанням та матеріалами для повноцінного функціонування 

«Центру крові». 

 

3. Комунальному некомерційному підприємству Вараської міської ради 

«Вараська багатопрофільна лікарня» забезпечити медичне обстеження донорів 

крові та компонентів крові.  

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

функціональних обов’язків. 
 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                         Олександр МЕНЗУЛ 

 

$f8ABB0|PVSYUq¢¤¡¤¡¤¡®¡° 


